[image: image1.png]

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS DE MINAS

PROJETO DE LEI Nº 3735/2013
Revoga o inc. I do art. 2º da Lei nº 4.067, de 27 de novembro de 1995, que autoriza a doação de imóvel à empresa  Bebidas Zago Indústria e Comercio LTDA.

A CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS DE MINAS APROVA:

Art. 1º Fica revogado o inc. I do art. 2º da Lei nº 4.067, de 27 de novembro de 1995.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Patos de Minas, 17 de julho de 2013.

Pedro Lucas Rodrigues

Prefeito Municipal

Marco Aurélio do Valle, Cel PM QOR

Secretário Municipal de Governo

João Paulo Alves de Faria

Secretário Municipal de Planejamento Urbano e Desenvolvimento Econômico

Damião Borges da Silveira

Procurador-Geral do Município

MENSAGEM Nº 096, DE 17 DE  JULHO  DE 2013.

À Sua Excelência o Senhor

Otaviano Marques de Amorim

Presidente da Câmara Municipal

Nesta

Senhor Presidente,

Dirijo-me a V.Exa. e aos insignes Vereadores para encaminhar o presente Projeto de Lei que revoga o inc. I do art. 2º da Lei nº 4.067, de 27 de novembro de 1995, que autoriza a doação de imóvel à empresa Bebidas Zago Indústria e Comercio LTDA.

O presente projeto vem atender à Empresa Bebidas Zago Indústria e Comercio LTDA, no sentido de excluir a clausula de inalienabilidade, impenhorabilidade e impermutabilidade do imóvel, pelo prazo de 10 (dez) anos.

Como se verifica dos documentos anexos aos autos nº 11171/2013, a referida empresa cumpriu o preceituado no inciso em questão e faz jus à exclusão do gravame, uma vez que se encontra em pleno funcionamento e cumprindo as exigências legais a mais de 10 (dez) anos.

Diante dessas justificativas, estou enviando o presente Projeto de Lei a esta Casa Legislativa para apreciação dos nobres vereadores, solicitando-lhes a aprovação.

Prefeitura Municipal de Patos de Minas, 17 de maio de 2013.

Pedro Lucas Rodrigues

Prefeito Municipal

PAGE

[image: image2.png]

_1166263162.doc
[image: image1.png]